minatione ad Ordines promoveri: Nos

devotionis veftræ precibus inclinati,

ut hoc ipfum circa Monachos ejufdem

Ordinis (eis duntaxât exceptis, in qui

bus fuerit notorium crimen, vel efior

men corporis vitium ) à Prælatis ejuf

dem perpetuis temporibus obfervetur,

auðtoritate praeſentium duximus ſta

tuendum.

3 Nulli ergo omninò hominum li

CCat

I246.
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ceat hanc paginam noftræ conftitutig

nis infringere , vel ei aufu temerario

contraire. Siquis autem hoc attentare

praefumpferit, indignationem Omnipo

tentis Dei, & Beatorum Petri, & Pau

li Apoftolorum ejus fe noverit incurfu

rumi. Datum Lugduni decimo quinto

Kalendas Septembris, Pontificatus nof

tri anno quarto,

Concordat prout eſt in authentico

tranſumpto.

* - SCRIPTURA XIX.

Bulla , qua declaratur Decretalem fa

tuentem exemptos ratione deliéìi , vcl

contraéïus , aut rei de qua ageretur, co

ram Ordinario poffe conveniri,

Ciffercien/es non compre

hendere.

w

1 TNnocentius Epifcopus, Servus

ſervorum Dei. Dilectis filijs

Abbati Ciftercienfi, ejufqueCo-Abba

tibus, & Conventibus univerfis Cifter

cienfis Ordinis, falutem, & Apoftoli

cam benedićtionem.

2 Cùm nuper duxerimus ftatuen

άum , ut exempti, quantacumque gau

deant libertate , nihilominùs, tamen

ratione deli&i , feu contraétus , aut rei

de qua contra ipfos agitur, ritè pof

fint coram locorüm Ordinarijs conve

niri:& illi, quoad hæc, fuam in ipfos

juriſdictionem, prout jus exigit, exer

cere: vos dubitantes, ne per conftiru

tionem hujufmodi, libertatibus , &im

munitatibus vobis , & Ordini veſtro

per privilegia, 8 indulgentiasab Apoſ

tolica Sede conceſsis, praejudicari va

leat, Nobis humiliter fupplicaftis , ut

providere ſuper hoc indemnitativeſtra:

paterna folicitudine curaremus. Quia

verò , ejufdem Ordinis facraReligiofic

vos apud Nos dignos favore conftituit,

ut Nobis votivum exiftat, vos ab om

nibus, per quæ vobis poffent proveni

re difpendiâ, immunes libenti animo

præfervare, au&oritate vobis praefen

tium indulgemus, ut occafione confti

tutionis hujufmodi, nullum eifdem li

bertatibus, ac immunitatibus in pofte

rum præjudicium generetur.

3 - Nulli ergo omninò hominum li

ceat hanc paginam noftræ concefsionis

infringere , vel ei aufu temerario con.

traire. Siquis autem hoc attentare præ

fumpferit , indignationem Omnipoten

tis Dei , & Beatorum Petri, & Pauli

Apoftolorum ejus fe noverit incurfu

rum. Datum Lugduni quarto Nonas

Maij, Pontificatus noftri anno o&avo.

Consordat prout e/? im Diffinitionibus

Ordinis de Alcamtara.

SCRIPTURA XX.

Abbate, Ciſtercienſes non ſolim Prio

ribus fuis , verum etiam difcretis , Ö*

litteratis perfomis Ordinis ( ipfii ab

fentibus ) vices abfolvendi Monachos,

&- alias Religiofas perfoma, fibi fubjec

tas à vinculo excommunicationis, quàm

pro violenta manuum injectione in ſe

ip/os incurrunt , committere

poffumt.

I 1Lexander Epifcopus, Servus

ſervorum Dei. Dilectis filijs

Abbati Ciftercij, ejufque Co-Abbari

bus univerfis Ciftercienfis Ordinis, fa

lutem ,& Apoftolicam benedičtionem.

2 Cùm ex parte veftra fuit propo

fitum coram Nobis, quod Monachos

vetros, & Religiofas peronas vobis

fubjeétas, abexcommunicatione, quam

pro violenta injectione manuum in fe

ipfos incurrunt, abfolvere valeatis 5 ac

Prioribus veftris fuper hoc committere

vices vetras vobis à Sede Apotolica

ſit indultum, & ſapè contingat prop

ter veftram , & Priorum ipforum ab

fentiam illos, qui in hujufmodi fen

tentiam incidunt, diutiàs in ipſa, non

fine animarum fuarum periculo rema

nere: Nos veftris in hac parte fuppli

cationibus inclinati, quod fuper his

vices ipfas, etiam alijs difcretis , & lit

teratis veftri Ordinis Sacerdotibus, ab

fentibus vobis, committere, prout ex

pedire videritis, valeatis: vobis auéto

ritate præfentium plenam concedimus

facultatem.

3 - Nulli ergo omninò hominum li

ceät hanc paginam noftræ concefsionis

infringere, vel ei aufu temerario con

traire.Siquis autem hoc attentare præ

fumpferit, indignationem Omnipoten

tis Dei, & Beátorum Petri , & Pauli

Apoftolorum ejus fe noverit incurfi

IllIIla

4. 473,

I25 I.
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rum. Datum Neapoli Kalendis Fe

bruarij, Pontificatus noſtri anno pri

IIlO.

Concordat prout e/? in authenti

eo tran/umpto.

SCRIPTURA XXI.

Bulla ut non liceat alicui Ordinis Ci/fer

cien/îs profeffori , fine propria Abbatis

licentia cuiquam alterius , vel ejufdem

. Ordinis , aut feculari Presbytero com

fiteri, nec conf/#iones cuju/>

piam audire.

- - f

Lexander Epifcopus , Servus

ſervorum Dei. Dilectis filijs

Abbati Ciftercij, ejufque Co-Abbati

bus Ciftercienfis Ordinis univerfis , fa

lutem , & Apoftolicam benedictio

- I r

mCIll

2 Praeclara: Religionis vetra favor

expofcit, & finceræ devotionis, quam

fedulo erga Nos , & Romanam Eccle

fiam geritis, merita nos inducunt , ut

vos ſpeciali praerogativa gratiae proſe

<quentes,veftris precibus, quantum cum

Domino poffumus, favorabiliter annua

mus. Cùm igitur felicis recordationis

Julius Papa prædeceffor nofter, ut in

Ordine veſtro, ſublata materia ſcanda

li, Religionis conformitas , & vitae uni

tas in charitatis integritate ferventur,

vobis fuis litteris concefsiffe dicatur, ut

juxta ejufdem Ordinis ftatuta, nulli fra

trum ipfius Ordinis , feu alij ejufdem

Ordinis perfonæ , abfque fui Abbatis

licentia, liceat cuiquam alterius Reli

gionis, vel fæculari Presbytero confi

teri, nec ei confeſsiones ipſarum audi

•re , vel eis abfolutionisbeneficiumim

partiri: veftris devotis fupplicationibus

inclinati, quod fuper hoc vobis eft à

dicto prædeceffore conceflum , gratum

habentes & ratum, id auétoritate Apof

tolica confirmamus,& præfentis fcrip

ti patrocinio communimus.

Nulli ergo omninò hominum li

ceät hanc paginam noftræ confirmatio
nis infringere, vel ei auſu temerario

contraire. Siquis autem hoc attentare

præfumpferit, indignationem Omnipo

tentis Dei, & Beatorum Petri,& Pauli

Apoûolorum ejus fe noverit incurfu

rüm. Datum Neapoli XVII. Kalendas

Aprilis, Pontificatus noftri anno pri
[nO.

Concordat prout e/? in Menologio

Ciſtercicnſi Fr. Chryſoſtomi Henriquez.

SCRIPTURA XXII.

Abbatibus Ciftercienfibus conceditur fa

cultas abſolvendi ſuos Monachos, qui

Jîve priufquam Ordinem intraverint,

/íve poffea , exceffèrint in excommunica

tione, vel irregularitate ; nifi adeò gra

vis , ©* enormis fuerit exceffus, quod

merito fimt ad Sedem Apo/toli

cam de/?inandi.

1 A Lexander Epifcopus, Servus ful.

ſervorum Dei. Dilectis filijs 3. an.

Abbati Ciftercij, ejufque Co-Abbati

bus univerfisCiftercienfisOrdinis, fa

lutem , & Apoltolicam benedictio

IlCՈՂ» - º -

2 Licét ad hoc frarrum veſtri Or

dinis pia fuadet intentio, ut ab eisia

his quæ faciunt, prudenter , & provi

dè procedatur, fecundùm Deum, &

Ordinis honeftatem, aliquando tunc ex

conditionis humana fragilitate contin

git, quod quidam ex ipfis excedunt in

cafibus , in quibus excommunicationis

fententiam , & notam irregularitatis

incurrunt. Quare à Nobis fupplicatio

ne humili poftulaftis, ut cùm viri con

templationi dediti ſint, in Religionis

favorem à diſcurſibus cohibendi, ac

propter viarum pericula eifdem fratri

bus ad noftram praefentiam impediatur

acceſſus, ſuper hoc providere de be

nignitate ſolita curaremus.

3 Nos itaque piè volentes, quod

veſtra devotio in his, quæ digné poſſu

I255.

mus, Sedem Apoftolicam reperiffegau- '

deat gratiofam , ut finguli veftrum in

Conventibus ſibi commiſsis, præmiſsis

fratribus conftitutis ibidem abfolutio

ne, ac difpenfatione indigentibus , five

priufquam Ordinem intraverint, five

poftea in cafibus excefferint memoratis,

de confilio difcretorum fratrum vef

trorum , qui litterati fint, & Deum ti

mentes impartiri valeatis abfolutionis

beneficium, & difpenfare cum eis vo

bis aučtoritate praeſentium concedimus

facultatem ; nifi adeò gravis fuerit , &

enormis exceffus , quod meria
- 2.

*

«یر8 Appendix. Alexander Papa IV.

ad Sedem Apoftolicam deftinandi.

4 Caeterlim licitum eſſe volumus,

ur tu fili Abbas Ciſtercij, cæteris Co

Abbatibus tui Ordinis, aut unus, quem

eiegeris , tibi fuper præmifsis juxta for

maim eandem beneficium abfolutionis,

& difpenfationis hujufmodi, fi neceffe

fùerit , largiatur. Verùm nc vobis filij

Abbates ex cauſa morae , ſeu difficul

tatis aliquod pofsint imminere difcri

men , ſingulis Diocceſanis veſtris præ

fentium auétoritate concedimus, ut ab

fòlutio, & difpenfatio hujufmodi ab

eis obtineri valeat, cum vobis, vel ali

cui veftrum fuerit opportunum.

5 . Nulli ergo omninò hominum li

ceat hanc paginam noftræ concefsionis

infringere , vel ei aufu temerario con

traire. Siquis autem hoc attentare præ

fumpferit, indignationem Omnipoten

ris Dei , & Beatorum Petri, & Pauli

Apoftolorum ejus fe noverit incurfu

rum. Datum Agnaniæ o&avo Idus Ju

}ij, Pontificatus noftrianno primo. – –

Concordat: prout eß in authenti

eo tranſumpto.

- - SCRIPTURA XXIII. º

ſº , -

Ne Monacbi Ci/fercien/es teneantur ad

præffationem aliquarum colleéiarum,

ſubſidiorum , & aliarum cxaétionum à

Sede Apoſtolica imponendarum, niſi de

Indulto hoc fiat in litteris mentio fpe

* cialis , etiamfi in illis apponatur com

- fueta claufula, aliqua indulgentia

- mon ob/fante. Vide Scrip

-- tura 33.

,º

rum, & aliarum exaétionum imponen

darum vobis, & domibus vetris à Se

de Apoſtolica , ſeu Legatis ejuſdem,

aut ipforum auétoritate, ac mandato,

non teneamini per litteras ipfius Sedis,

ac Legatorum ejus, quæ plenam, & ex

preſſam de indulgentia hujuſmodi, &

Ordine veſtro non fecerint mentionem,

etiamfi contineantur in eifdem litteris,

quod id , quod per eas mandatur , fiat,

aliqua indulgentia non obftante. Nos

enim excommunicationis, fufpenfionis,

& interdiéti fentertias , fi quas occa

ſione praedictorum in vos communiter,

vel aliquos veftrum ab aliquo promul

gari contigerit , decernimus non te
1ՈCT1- -

3 - Nulli ergo omninò hominum li- .

ceât hanc paginam noftrae concefsionis

infringere, vel ei aufu temerario con

traire. Siquis autem hoc attentare prae

fùmpferit ; indignarionem Omnipoten

tis Dei , & Beatorum Petri , & Pauli

Apoftolorum ejus {e noverit incurfu

rum. Datum Agnaniæ Nonis Octobris,

Pontificatus noftri anno primo.

Concordat prout ºft in authenti

to tranſumpto.

SCRIPTURA XXIV.

iBulla circa abfolutionem à fententijs ex

communicationis, ſuſpenſionis, Cº inter

diéii ingredientium Ordinem Ciffercien

fem, ut å proprijs Abbatibus

elargiri poßit.

I Rbanus Epifcopus , Servus April.

ſervorum Dei. Dilectis filijs 3o.an.

оа. 1 ' Lexander Epifcopus, Servus Abbati Ciftercij, ejufque Co-Abbati- 1262.

7. an. fervorum Dei. Dile&tis filijs bus univerfis Ciftercienfis Ordinis, fa

£2;;. Abbati giftercij , ejufque Co-Abbati- lutem , & Apoftolicam benedi&ionem.

bus, & Conventibus univerſis Ciſter

cienfis Ordinis , falutem , & Apoftoli

cam benedićtionem.

2 Religionisveſtræ meretur honeſ.

tas, ut vos fpeciali diligentes in Do

mino charitate, profequamur gratia Se

άis Apoftolicæ, ac favore. Sanè tenui—

tatem veftrorum reddituum , & pro

ventuum folicitè attendentes , ac per

hoc volentes alicujus relevationis fola

tio vos gaudere, vobis auĉtoritate prae

fentium indulgemus, ut ad præftatio

nem aliquarum collcétarum, fubfidio

2 Coeleftis amor propriè mentes

veftras fic allexiffe præfpicitur , ut qua

fi hoc folum delectationem vobis tri

buat, quod divinæ voluntati fit placi

tum , & falutem proficiat animarum.

Procedit ex hoc, quod Nos veftris pijs

petitionibus favorem largiri benevo

lum delcớtantes, maximè củm ex Apof

tolica cura teneamur officium circa

Religionis augmentum attenti, &vigi

les inveniri, vobis auëtoritate præfén

tium indulgemus, ut volentibus veftro

aggregari Collegio, dummodò ipforum

pro
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profeſsio ſubſequatur, qui ſuſpenſio

nis, aut interdiéti,vel excommunicatio

nis ſententijs funt ligati, beneficium

abfolutionis juxta formam Ecclefiae im

partiri , & ipfos in fratres recipere, aC.

eos, qui poſt aſſumptum habitum re

coluerint fe talibus in fæculo fuiffe fen

tentijs innodatos , fecundùm formam

ipfam abfolvere valeatis ; ita tamen,

quod fi idem Ordinem veftrum exive

rînt, eo ipfo praefatis fententijs fint li

gati : & fi aliqui ex eifdem hujufmodi

fententijs propter dcbitum fint aftriéti,

fatisfaciant , ut tenentur.

3 Caeterüm licitum eſſe volumus,

ut Ttu fili Abbas Ciftercij, cæteris Co

Abbatibus tui Ordinis, aut unus eo

rum, quem elegeris, tibi fuper præmiß

fis juxfa formam eandem abfolutionis

beneficium, fi neceffe fuerit, largia

tur Verùm ne vobis filij Abbates, ex

cauſa morae, ſeu difficultatis aliquod

poffet imminerc difcrimen , fingulis

Dioecefanis veftris præfentium auétori

tate concedimus, ut abfolutio hujuf

modi ab eis obtineri valeat, cum vo

bis, vel alicui veftrum fuerit oppor

(IllIlllm.

4 Nulli ergo omninò hominum li

ceat hanc paginam noftræ concefsionis

infringere, vel ei aufu temerario con

traire. Siquis autem hoc attentarepræ

fumpferit, indignationem Omnipoten

tis Dei, ac Beatorum Petri , & Pauli

Apoftolorum ejus fe noverit incurfu

rum. Datum Viterbij fecundoKalendas

Maij, Pontificatus noftri anno primo.

Concordat prout eſt in authenti

co tranfumpto.

SCRIPTURA XXV.

Bulla , ut nulli liceat , in Monachos Ci/

tercien/es , eorum Monafteria, feu fra

tres excommunicationis, fufpenfionis,/eu

interdićłi fententiaj promulgare... Revo

catio quorundam privilegiorum faéia ab

Alexandro III. nullum libertatibus

Giffercienfium prajudicium

affert.

I Rbanus Epifcopus , Servus

U ſervorum Dei. Dilectis filijs

Abbati Ciftercij, ejufque C9-Abbati

bus, & Conventibus univerſis Ciſter

cienfis Ordinis, falutem , & Apoftoli

cam benedićtionem.

2 Sacræ veſtræ Religionis induéti

meritis , votis veftris libenter annui

mus: eaque vobis concedimus, per quæ

materia fubmota gravaminis, tatutus

veſtri tranquillitas procuretur. Sané

Nobis exponere curaviftis , quod ex

fpeciali privilegio Sedis Apoftolicæ ob

tinetis, ut nulli omninò hominum li

ceat in vos, vel veſtra Monaſteria, ſeu

fratres inibi conftitutos,contra id,quod

ab origine Ordinis nofcitur inftitutum,

excommunicationis, ſuſpenſionis, ſeu

interdicti fententias promulgare. Feli

cis quoque memoriæ Honorius praede

ceftor nofter quieti veftrae paterna vo

lens diligentia providere, adjiciendo

de gratia potiori fuis litteris, vobis in

dulfit,ut non folüm alijs, fed nec etiam

diétæ SedisLegatis prædiétas, vel etiam

depofitionis fententiasin vos, vel præ

di&ta Monefteria, fine Sedis ejufdem

ſpeciali mandato licitum ſit proferre,

quas, fi ex tunc proferri contigerit, de

crevit irritas, & inanes. Infuper omni

nò prohibuit, ne praediéti Legati pro

curationes pecuniarias à vobis exigere,

vel extorquere præfumant: fed cùm ad

Domos veftri Ordinis accefíerint, fine

carnium efu, cibis regularibus fint con

tcnti.. - . .

3. Porrò , quia felicis recordationis

Alexander Papa , prædeceffor nofter,

omnia indulta quibufcumque perfonis,

ſive Eccleſiaſticis Praelatis, & alijs Re

gularibus,& non Regularibus, fiveSae

cularibus Principibus, & alijs minori

bus, & quorumcumque locorum Capi

tulis, Collegijs, Conventibus, & Com

munibus, ſeu Communitatibus, à feli

cis recordationis Innocentio, vel ab ip

fo Alexandro prædecefforibus noftris

conceſſa: quod videlicèt per Delega

tos , Confervatores, aut Executores à

Sede Apoſtolica deputatos , ſeu per

Delegatos abipfis , vel per LegatosSe

dis ejufdem, aut Ordinarios, feu Dele

gatos eorum interdici, fufpendi, vel ex

communicari , quodque ipfis ingreffus

Ecclefiae prohiberi, & quod terræ, feu

interdicto Eccleſiaſtico ſupponi non va

leant ; totaliter duxit auétoritate Apof

tolica revocanda. Ita quod deinceps

nullum robur, nullumque vigorem ob

Hhhh ti
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tineant, nec præmißi per ea juvare fe

valeant ulteriùs, vel tueri, nifi Princi

pes ipfi fint Reges, vel uxores, aut filij,

íeu fratres Regum, aut alij Magnates,

ſublimeſque viri, qui antiquitùs à pra -

di&ta Sedé fimilem gratiam habuerunt:

vos metuentes, vobis per hoc præjudi

cium generari, Apoftolicae fuper hoc

provifionis remedium imploraítis. Nos

itaque veftris precibus , inclinati , ad

inßar ejufdem Alexandri prædeceffo

ris, quod per revocationem hujufmo

di nullum libertatibus , &immunitati

bus vobis à pra fata Sede concefsis pra

judicium in pofterum generetur, auĉto

íitate vobis præfentium indulgemus..

- 4. Nulli ergo omninò hominum li

ceat hanc paginam noftræ concefsionis

infringere , vel ei aufu temerario con

traire. Siquis autem hoc attentare prae

fumpferit, indignationem Qmnipoten

tis i)ei, & Beátorum Petri , & Pauli

Apoftolorum ejus fe noverit incurfu

ruim. Datum Viterbij fecundo Nonas

Maij, Pontificatus noftri anno primo.

-. . Concordat prout efi in autbemti

eo tranſumpto. ' ’
e ". . . . »

i . SCRIPTURA XXVI.

Quod nullus ab univerfo Ordine Ci/?er

cienfi de terris ante generale Concilium

acquifitis , quas proprijs manibus , aut

fumptibus excolunt, five de hortis , vir

?ultis, molendinis , aut fuorum ami

T. I malium nutrimentis , Decimas,

', vel Primitias exigere

- præſumat.

-j

1. Rbanus Epifcopus , Scrvus

ſervorum Dei. Dilectis filijs

Í3,. Abbati Ciftercij, ejufque Co-Abbati

bus, & Conventibus univerſis Ciſter

cienfis Ordinis, falutem , &:Apoftoli

cam benedićtionem. -

2 ), Devotionis augmentum vobis

Deo propitio provenire confidimus, fi

fuper his, quæ piè cupitis, Nos benig

nos ad gratiam habeatis. Sanè petitio

veftra Nobis exhibita continebat, quod

licèr vobis à Scde Apoſtolica ſit indul